De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Qvi ... Illas Omnes Complectitvr Historias, Qvæ Post Secvndam Sex
Tomorvm Editionem ...

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1586

VD16 ZV 1269

De Constabili Abbatे Cauensi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77432](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77432)

DE CONSTABILI ABBATE CAVENSI.

77

tur eum: ipse tamen Hierosolymam passurus, tanquam epulaturus, audiissimè festinabat, dicens: Ecce alligatus spiritu vado in Hierusalem, quæ in ea ventura sunt mihi ignorans, nisi quod spiritus per omnes ciuitates protestatur mihi dicens: Quoniam vincula & tribulationes me manent: sed nihil horum vereor, nec facio animam meam preciosorem, quam me, dummodo consum mem cursum meum, & ministerium, quod accepi à Domino, testificari Euangelium gratia Dei. Ecce valatus turba flentium, minimè flectitur, delinitus osculis, blanditus obsequijs, ad suæ misericordiam non modo non mouetur, sed latus ad vincula & tormenta festinat, tanquam si ad nuptiale conuiuum pransurus accedat. Nos etiam, dilectissimi, imitatorum Christi sequentes exempla, fugiamus blanditijs seculi, ad aduersari quilibet pro Deo perferendis lumbos mentis nostræ viriliter accingamus: & qui perferenda, & iniurias aquanimitter toleremus, quatenus supernus inspector & arbitrus noster consilienter nos pro suæ iussionis imperio minimè reluctantes, quanto nunc conspicit oppressiores in pena, tanto postmodum remuneret feliciores in gloria, Iesus Christus Dominus noster, qui cum Deo patre & Spiritu sancto vivit & regnat in secula seculorum, Amen.

VITA CONSTABILIS, QVARTI AB.

BATIS MONASTERII SANCTISSIMAE TRINITATIS DE
Cava, prope Neapolim, conscripta ab eo, qui se testatur ea scribere, que ex seniorum monasterij narratione accepérat, Vtrum autem hic Abbas Constabilis in San-
ctis numeretur, nec dūm confat mibi. Obiit anno 1138.

Nos Vitam in capita distinximus.

 **V**IA viri valde venerabilis Abbatis Constabilis menti. Febru. 17.
onem feci, ea etiam debemus scriptura tradere, qua de Cap. 1.
eiusdem vita atque miraculis venerabiles monasterij sui
senes soliti sunt cum magna deuotione narrare. Hic ita.
Lucania prouincia exortus, ab ipso pueritia suæ tem-
pore viro Dei Leonii Abbatii erudiendus à parentibus Is Leo filius
traditus fuerat: qui licet sub venerabilis senis huius in-
stitutione proficeret, tamen à viro æquè laudabili Petro
Abbate monasterij, ordinis disciplina pleniùs instructus,
aperfectione claruit, vt conuersatione fulgorem non simplicem gereret, sed ho-
nesta sua vita gloriari spiritualis doctrinae radis illustraret. Nam quod valde sub-
lime Christiana simplicitatis est, ferè ab ipso vita suæ initio iugum Domini leue
suscepit, & carnis sua integritatem, cum immaculata mentis splendore coniuncta,
vsi quæd vita suæ exitum duxit.

Quod vero doctrinæ nobilitatem, decus, euangelicam simplicitatem, in vita sue Cap. 2.,
restitudine omnino puram & simplicem tenuit, sed rectæ intentionis & pii operis
bonum & tam decenter exhibuit, vt per simplicitatem optimè viueret, & per operis Constabi-
honestatem, quæ faciebat, contubernalibus suaderet. Hinc ergo, vt palam cernitur,
quia magnus in regno celorum sit, colligerè facile poterit, quia Euagelio repugna.
re non nouit, in eo quippe veritas dicit: Qui fecerit & docuerit, hic magnus voca-
bitur in regno celorum. Quæ profecto doctrina non tam verbo impenditur, sed Matth. 5.
exempli: quia nonnulli perfecti vii in sancta Ecclesia etsi verba prædicationis non
exhibit, carteris fidelibus per exempla eximia conuersationis placent, tacendo lo. Sancti tā
quantur, quia ad imitationis sua studium electos alios voce exemplorum trahunt. Nec mirum, si suggerere efficacius possunt: quia etsi una lingua tacēt, quam habent
carnis, tot linguis docent, quot proferunt exempla virtutum:

Hinc nanque est, quod primis sanctæ Ecclesiæ doctoribus scientia omnium lin. Cap. 3.
guarum datur, vt succedaneum suum subsecutiua Ecclesiæ fortiretur: vt si linguis Act. 2.
non habet omnium nationum, nulla vitæ eiusdem desint exempla virtutum. Sic
nimis summus pontifex sancta sanctorum ingredi, Domino iubente, precipitur, Exod. 28.
cum docetur, vt in pulchritudinem vestis, extrema tintinnabulorum exhibeat

g 3 magni.

FEBRVARII XVII.

78 magnitudo soni. Sancta quippe sanctorum secreta vita est noui testamenti: quia dum redemptoris exemplo mundus perfecte despicitur, interiora tabernaculi per feruentia caelestis patriæ desideria iam tenentur. In hoc quippe sanctuarium velut summus pontifex solus intrat, quicunque redemptorem feruentem diligunt: quia dum singulariter in eius amore sustollitur, virtutum fulgore, velut pontifici vesti in interioribus exornatur. Quæ si in exemplo aliorum prodeant, quia fidem mentes ad piam emulacionis studium prouocant, quasi in vestis pulchritudi ne tintinnabula multa sonant: quia torporem nostrum tot voces excitant, quot coram nostris oculis exempla virrutum clamant. Magnum ergo in regno celorum verba, sed bona opera faciunt: quia qui summa doceant, multi sunt: qui autem summa, quæ sciunt, viuendo teneant, pauci. Et quia nonnulli sunt, quibonam, quæ faciunt, pro humilitatis teneritudine abscondunt, magni in regno celorum, qui faciunt & docent, dignè prædicantur: quia profectio ex immensa virtute habent, ut fortia agant: & perfecta charitate, ut acta ad exemplum profrent: ex solida humilitate, ut ea, quæ proferunt, nulla humanæ laudis aura corrumptat.

Cap. 4. **Vix Dei, fa** Hæc autem latius diximus, quæ licet venerando patri conueniant, quia videlicet sublimi cōuersatione eniuit, laudabilibus exemplis effulgit, saures hominum mirabilis sublimitate contempsit, tamen meritorum excellentia non exemplum. Nam summa perfectionis summorum virorum qualitercumque dici potest, extota de scribi non potest. Suam quippe & eorum altitudinem egregius prædictor expavit, dicens: Nostra conuersatio in cælis est. Qui ergo Paulum, & eos, quos secum posuit, cupit exponere, ad calum confundatur, & eiusdem secreta, adhuc licet in terra positus, quam acute peruidetur, eiusdem gaudia quam ardenter amauerit, inteniat. Qui autem Constatibilis Abbatis nostri perfectionem nouerunt, nullatenus ambigunt, quia cum Paulo & perfectis omnibus ex sententia dicere poterat: Nostra conuersatio in cælis est. Corpore ergo despectus, mente major mundo esse probatur: quo quasi parvo includi non poterat, quem altitudine supererat: ut quod deo eminebat, in calum sublimis poneret, ibidem suæ conuersationis situm locaret.

Philip. 3. **Eximia hu** Sed vt quedam iam specialia eiusdem edisserat, ita omnibus ambitionis seculi atque delicijs usque ad mortem extitit inimicus, ut illas oblatas, istas appositas non parum doloret, atque se magna cum indignatione repelleret. In instantia vero vigiliorum & orationis fratribus suis omnibus incomparabilis fuit. Sed cum tantus esset ac summus, illa tamen virtutum eiusdem celsitudo, humilitatis atque mansuetudinis excellentia vincebatur. quia venerabilibus patribus suis iam se subdidit, ut age et nulla presumeret, nisi quæ eorum voluntati placita, aut iniuncta imperio cognovisset. Quem nimis cùm non solum magnis pollere virtutibus, verum etiam in carum affectu solidum anima habitum fixisse vir venerabilis Petrus Abbas cognosceret, senio iam defectus, et eo maturus, consensu communis omnium fratrum, labores suos ei creditit, atque eum eisdem fratribus loco sui prepositum.

Cap. 5. **Creatur** In eodem vero prælationis suæ culmine, tanto virtutis splendore claruit, ut cum superior esset ordine, gestu & officio minor omnibus appareret. Sed & misericordia viscera illa habuit, quibus pro voto aliquem nunquam lassit, nullum contrahuit: & vt illud insigne virtutis eius extollam, iustorum cultor, & peccatorum amicus fuit. Tanta quidem negligentibus fratribus benevolentia jungebatur, ut ferre nullus ei conscientia reatus, nullus suas negligenterias occultaret. Hunc quippe venerabilem patrem pro mirabili illo suæ charitatis affectu, quo regere culpas delinquacium solebat, operimentum fratrum vocare consueverant. Reuterò occultas noxios erat, & celans reos, ut eos, quos poenitendo purgaret, sine aliquius fama obscuritate, semper venerabiles alijs monstrare potuisset. Sic nimis cùm pia matres filiarum nœuos superductis coloribus occultare solent, ut earum, quas diligunt, foeda lateant, pulchra non lateant. In se quidem Apostolicæ illius affectionis virtutem transfuderat, qua etsi lingua taceret, ministerij obsequio diceret. Omnibus onus factus sum. Cum fortibus quidem valebat, sed fortitudinis suæ rigorem ad infirmos umbras roboranda membra soluebat. Cum feruentibus ad æternam currebat, sed ut tardos & tepidos traheret, sæpè à cursu sui velocitate torpebat.

Cap. 6. **Operimen** Sed inter tot & tanta virtutum dona, pristina humilitatis & mansuetudinis virtutis, & goritatem durauit, ut rante subditus, & postea tantæ multitudini prælatus idem videtur.

Cor. 9.

Vt fese in

prælatione

gefererit.

Opere

rum fratru

vocatur.

Cap. 7.

SURIUS

Jobes
VIII
5

DE CONSTABILI ABBATE CAVENSI

79

tur. Nam gradu tantum superior, gestu æqualis alijs apparebat. Illam quippe, quæ Notatu di
ci ex ordine monasterij reuerentia debebatur, ita renuit, vt magis sibi indignaretur gna pro Et
exhibita, quam superbi & arrogantes dolere solent sibi penitus abnegaram. Quam clefs pre-
profec̄o virtutem tanto dilectionis sapore conduierat, vt nunquam se prælatū re-
latas.
coleret, nisi obstinatiorum valde nimia improbitas compulisset. Et nō videamur
virum verbis maiorem facere, multi adhuc in monasterio supersunt, qui dum eius
dem conuersationem recolunt, in eiusdem descriptione pauca omnino atque in
digna me dixisse iudicabunt. Sed tantus ac talis vir, post venerandi viri Petri Abba-
tis obitum, vix anno integro monasterium rexit, & consummato laboriosoꝝ huius
vitæ cursu, ad gaudia eterna migravit. Quo certe ad æmulationē virtutū eiusdem, Felix obi-
pluribus atq; apertis iudicis ostensum est, quia nimis debita carnis morte sub-
tractus est, sed virtute spiritus discipulorum necessitatibus frequenter exhibitus.

Cap. 8.

Nam à quibusdam perfida mentis hominibus assertebatur, quia monasterij non
paruas opes repositas habuisset, quas vi mortis prauetus, indicare nequaquam pos-
set. Locum quoquæ se posse ostendere mentientes, non solum locum sed loca plu-
rima cellulæ eiusdem fodere cooperant. Cumque iam satis defossum esset, & inue- Is fuit s.
nire nihil possent, quadam nocte venerando viro Abbas mo-
nasterij Ca-
dixit: Deo teste, nihil amplius in cella fuit, nisi quantū inuenistiſ. Post hanc autem
verba cum vehementer redarguens, quod stultis hominibus perperā credidisset,
quærere in vanum eum ultra prohibuit. Sicq; satis ostensum est, quia pro soluendo
carnis debito obiit, sed promisso munere redemptoris viuit.

Sequuntur miracula.

Cap. 9.

Iohannes etiam Genusia magnum de eo solet narrare miraculum. Nam qua-
dam die, cum extra monasterium in quadam cella manete iuberetur, deuotionis
ferore, quo in clauſtro manere cupiebat, patris monasterij præceptum molestè tu-
lit, atque iter arripere murmurando cœpit. Non longè vero à monasterio, cùm de-
scendere de caballo voluisset, cecidit & costas fregit. Quod ergo plurimum vo-
luit, ad monasterium relatus est; sed quia nimis obstinate voluit, non ut voluit, fa-
nus, sed ut valde doluit, attritus. Ex more autem monasterij in infirmorum do-
mo receptus, magnis doloribus cruciabatur. In sequenti verò nocte merita beati
viri Constabilis retractanti, in somnis apparuit, cumque de inobedientia atque
murmuratione vehementer increpauit. Videbatur autem ei, quia ad se venientem
venerabilem virum à superiori domo, Stephanus vir bone memoriae, eiusdem nu-
per capellanus, cum vnguenti vasculo sequebatur: cuius vir sanctus operculum
releuant, vnguentum eduxit, fractas fratris illius costas linivit, eiique dixit: Ecce
sanus factus es, vade & deinceps humiliter viuas, & te præceptis maiorum in omni-
bus subdas. Mira dicturus sum: euſgilauit monachus, non solum salubri admoni-
tione instructus, sed fugatis cunctis doloribus sanus. Tunc is, qui nisi alienis mani-
bus ferri non poterat, cunctis stupentibus exiliuit, & in iunctam sibi obedientiam
perficere festinavit. Pia enim Dei dispensatione actum in eo est, vt & à parviscul-
px maculis purgaretur, & beati viri merita proderentur. Nam prædictus Iohannes
monachus aliter vir bonus & religiosus erat, psalmistaque præcipius, sed vincere
iram, ac linguam perfectè cohibere non poterat. Itaque percussus à Domino, sed
curatus est à magistro: ut castigatio austera purgaret, & salus reddita virtutem &
gloriam curantis ostenderet.

Cap. 10.

Illud quoquæ siendum non arbitror, quod vir venerandus Rosemandus, tunc
monasterij Prior, posteà vero Paſitanenlis Abbas referre solitus est. Quodā nanq;
tempore, cùm petenti pauperi femoralem lineā tribuisset, sequenti die, ut propo- Aliud mi-
sucrat, pro veneratione eiusdem patris Missas celebrare non potuit. Subito tunc taculum:
adsuīt, qui ei sua femoralia detulit, atque tanti patris obsequio actum fecit.

In territorio Silentino in monte, qui Licos præminet, dum quidam Salernita Cap. 11.
ni iudices possessionum quarundam terminos quererent, subito tanta caligo nebula
diffusa est, vt per nemus eiusdem montis errarent, & viam qua redirent, nusquam Amitta ita
inuenire potuerint. Cumq; diu erratum esset, vnuſ eorum Vrſus iudex, viri ve- cem itine-
rabilis Constabilis merita sibi adesse flagitauit: cùm ad verba precis eius lux solita
loco restituta est, vt viam cernerent, & ad hospitium non tam de inuentione itine- rantibꝫ re-
stituit. for reme-
arent.

Cap. 12.

Pro necessitatibus fratrum nauis monasterij nauigabat in Africam, cui Iohan-

g 4

nes

SURIUS

9
10
11
12
13
14
15

FEBR V A R I I XXII.

80
nec tunc monachus, nunc etiam Abbas. S. Benedicti præcerat, atque in ciudem obſe.
quio Petrus quidam famulus deputatus erat. Quæ profecto nauis inter Siciliam &
Africam grauissima tempeſtate correpta, & vicinam ſui resolutionem, & omnium
interitum minabatur. Iam quippe nauis collaborando defecerant, & ingredien-
tem aquam prohibere ne intraret, aut quæ intrauerat ejercere praefatiſtudine non
valebant. Cumque iam omnis ſpes ſalutis abefset, præ tædio dormitanti monacho
vir sanctus apparuit, & qui Saluatoris exemplo mundum vicerat, iphiſus etiam ver-
ba exhortationis protulit, dicens: Confidite, & nolite timere. Quem cum mona-
chus cerneret, rogare videbatur, vt nauem ſui monasterij & nautes de infantis
naufragijs periculo liberaret. Cui ille, vt erat benigni vultus & habitus, respondit,
dicens: Ego nauem eripio, & monasterium custodire non ceſſo. Ecce iam tranqui-
litas temporis refundetur, venti ſilebunt freta quiescent. Sed vade, dic Simeoni Ab-
bati, vt corpus meum leuet, atque in ſepulcro meo, quod in ecclie mihi parau-
erant, collocent. Eadem hora etiam prædicto Petro monasterij famulo, in proa na-
uis nec plenè dormienti, ne ex toto vigilanti apparuit, & eadem dixit. Cumque
ad ſe pariter rediſſent, mutuo quod viderant enarrabant: cum ecce quod faciā-
diri poterat, credi difficulte, paruum illud tranſeuntibus aequoris ſpatium, contra-
rius ventus ſiluit, mare quietuit, & nauis monasterij ſecundis impulſa flatibus, ad op-
tatum Africa portum venit.

Cap. 13.

In eadem vero Africana ciuitate res æquæ mirabilis acta eſt, quæ quia beati viri
præconio conuenit, ſilentio comprimi nequaquam debet. Rex quidam eiusdem ci-
uitatis comperto, quod ad Africam expugnandam naualis exercitus mittetur,
oēs Christianos, qui illigerant, retinuit, nec redire ad propria sinebantur. Praefatus
igitur frater monasterij in magna anguſtia poſitus, quia vt volebat, cuī empriſ mer-
cibus redire non poterat memorati patris non diſſimile auxilium ſenſit. Videbatur
eternum ſibi in ſomniſ, quia in vinculis poſitus eſſet, à quibus venerabilis pater
Conſtabilis veniens eum abſoluere: cui etiam ſoluto præcipiebat, ut fine cunda-
tione nauem ſolueret, ad monasterium rediret, quia impidebat, cum nullus poſu-
fer. Euigilans autem monachus, de patris præſentia ſecurus, licet magna vi deperierat
quod tentabat audacia, nauem ſoluit, atque in ea ſecum nautes reçepit. Quem pro-
fecto anfum pro ſolita feritate barbari regis mira benignitas ſubfecuta eſt. Nam in
Cauenſem nauem ſolutam audiuit, patienter tulit, ablata carbala & omnia ci ar-
menta reſtituit, atq; ad propria reedendi libera facultate dedit. Sicq; ſando viro
parum fuit nauem eripere, niſi maiori virtute barbarorum corda mutaſſer.

Cap. 14.

Circa finem vero operis huius, illud etiam memorandum puto, quod in eadem
via maris, cum ad Africam nauigaret, Petrus monachus ſibi accidisse teſtatur. Ait
enim, quod in magno ſole æftatis, omnibus quiescentibus ventis, ita alto pelago
deprehensus cum nauigio fuerat, vt non minus per labiorum ſumputum putarer fieri, ſic torri,
quam tempeſtate circumferri. Tunc memor illius miraculi quo vir Dei Conſtabilis
monasterij nauem eripuerant, eiusdem meritis nauiculæ ſuæ curam infundi-
poſtulauit, quæ & ſolis feruorem mitigaret, & ad defideratum portum perduce-
ret. Cuius nimiriua verba preciſ, mira virtus rogati patriſ ſecuta eſt. Nam statim
ſuavis aura flare coepit, quæ tandem nauem cum alijs pluribus vſque ad Africa por-
tum duxit cumque ex illis nauibus tranſire locum alia cuperent, atque ad Italiam
nauigare, aura illa protinus ſiluit: vt aperte cognosceret monachus, quia viri Dei
meritis naui ſuæ aura influeret, quam poſt illius portum habere naues reliquæ ne-
quiuiſſent.

Cap. 15.

Illud quoque ſilendū non arbitror, quod eidem miraculo idem monachus ad
dere ſolitus eſt. Ait enim, quia in eodem itinere duas piratarum naues offendierint,
qui primo impetu contra nauem monasterij concitatim aequoribus venientes, ybi
parum proceſſerunt, eadem feltinatione, quia irruere coeperant, retro fugerunt. Ex
quibus profeſto piratis quendam poſtea idem frater cognouit: à quo etiam cum
quæreret, qua cauſa rediſſent illo die, cum monasterij nauiculam facile capere po-
tuiffent, respondit, dicens: Nos non ita vos vidimus: ſed tantia tales à nobis viſe-
ſtis, vt ſi accederemus, dubium non eſſet quod redire nobis ſine ingenti cœde mini-
mè liceret. Quod nimiriua viri Dei Conſtabilis meritis auctum eſſe quis dubitet? vt
cælitius terrefertur, ne ſeruorum Dei ſumptus inuaderent, ſi nauis *empticas raperet
quam præſidia hominis non tutarent,

Nec

deterret pi-
ratas nean-
de ſuī mo-
nasterij ca-
pient.

for. * res
empticias

DE CONSTABILI ABBATE CAVENSI.

§1

Nec hoc quoque silentio prætereundum est, quod quidam frater Petrus de Cap. 16 arce, cum Sacrifice officium gereret, & funem fractum vellet ligare, vbi lucernæ ante Crucem solent ardere, posuit scalam, & cum esset in summitate scalæ, ceci. Ab alto lo dit: sed cum caderet, clamabat, dicens: Sancte Constabilis adiuua me. Sicque me co. cadetē fratremcd seruat ille sum, sionem.

Irem cum beata recordationis Arborius, huius monasterij Prior venerabilis, Cap. 17. iacens in domo infirmorum, instantissimè & sine intermissione dolore lateris cruciarerur, nec alicuius consilij, vel suæ salutis remedium inuenire potuisset, ad beati viri sepulcrum se deportari fecit, & cum aliquantipper ibi orasset, meritis Sanat Prio rem à dolo beati viri dolor lateris continuo ita ab eo discessit, ac si ipsum dolor ille nullate. re lateris. nū tetigisset. Alius quoque frater, cùm quartanas febres pateretur, nec vlo modo aliquo consilio liberari posset, ad beati viri tumulū deuotissimis precibus accessit. Itē monachum à fe. & paucis diebus interpositis, beati viri meritis liberatus est. Candela quoque, quæ bibus ante Crucem, & venerabile beati viri corpus quotidiè ardet, de summo cecidit nec Alia mira virtus fractum est, nec oleū diffusum. Item vreco vitreo vino pleno, sapè & sapius cula. de sepulcro eiusdē in paupimentum cadente, nec vitrum fractum, nec vinū sparsum est. Duo insuper huius monasterij seruentes, cum in vigilia anniuerarij beati viri duas lagenas vino plenas à loco, qui dicitur Tracondia, pro charitate fratrū de ferrent, altera earum in terram decidit, nec tamen lagena fracta, nec vinum sparsum est.

Nullo modo etiam prætereundum est, quod meritis sanctissimi viri senex qui. Cap. 18. tam, Vrthus nomine qui de more & debito, totius monasterij officinas mundare consueverat, ad montem iuit, vt scopas inscideret. Qui casu de quadam rupe, cùm corrueret, brachium, eius fractū est: cumque dolore, brachij nimirū cruciaretur, Cōfractū ad sepulchrū sancti viri veniens, prostratus iacuit, clamans & dicens: Pater beate Cō brachium stabili & dome, pro anima patris & matris tuæ adiuua me, & libera me de cru- cuiusdā vi ciatu isto. Qui cùm tertio eadē repeteret, non solū à dolore, verum etiam à bra- chijfractione liberatus est. Iohannes quoque cognomento Cirusinus, gutta de ca- pite ad oculū descēdente, cum grauissimo cruciaretur dolore, ad sepulcrum eius. Alium ab dem venit, rogans & suppliciter obsecrans, vt consueta misericordia à tanto crucia- oculorum dolore li- tū dolore ipsum eriperet. Qui statim exauditus est, & gutta simul, & dolor recessit. berat. Quidam quoque faber, Petrus de Mari nomine, cùm simili dolore grauissimè tor- item aliis queretur ad sepulcrum eius venit, & de quodam foramine sepulcri eius puluere Cap. 19. accepto, oculum fricuit: & statim liberatus est.

Quidam insuper diaconus, Dauferius nomine, cùm frequenter ad sepulcrum beati viri se appodians obdormiret, idem sanctus in somnis apparuit ei, dicens: for+graba Quarefrater de sepulcro meo *gambuttam facis? moneo te, vt amplius non faci- tum. as & ab hoc facto desistas. Qui timore corruptus, aliquantis diebus beato viro obe- diuit. Verum eiusdem correptionis immemo existens, in idipsum rediit, & iterum se appodians, obdormiuit. Cui sanctus iterum apparuit, ei que dixit: Nonne tibi castigatus prohibui, vt de sepulcro meo non faceres tibi gambuttam? Qui timore perterritus à somno surgens, brachium suum adeo contractū sensit, vt nullo modo ipsum nec plicare, nec extendere posset. Qui effusis precibus, beatum virum deuota men- beratur. te suppliciter rogauit, vt ipsum liberare dignaretur. Qui mox exauditus, meritis beati viri liberatus est.

In sancta præterea die paraseues, cùm de diversis partibus multitudo virorum & mulierum, sicut mos est Christiana religionis, sanctum diem illum discalceatis pedibus, & cum lachrymis sacra loca visitando celebraret, contigit quod multi ad hunc sanctum locum venerunt: inter quos & quendam puella similiter venit, & Puella ca- cum nonnulli pulpiti, vbi lectiones leguntur, ascenderent, puella similiter dens serua fortitudo cum eis ascendit, & de codem pulpito cecidit. Et cùm omnes clamarent, tur illæsa. Mortua est puella: nutu Dei, & beati viri meritis super pedes suas se erigens, nihil mali habuit.

Hæc de tanto viro suisque prædecessoribus ad præsens dicta sufficiant, licet per eos multa & præclara mirabilia Deus frequenter operetur. Quorum etiam pre- cibus & meritis honestatem & præclaram religionem cum sanctitate in hoc san- cap. 20. na monasterio credimus haec tenus conseruatum, & ab omnium hostium incur- fionem.

F E B R V A R I I XXII.

82
cris patro-
norum sub-
sistat.

sione & offensione, Domino authore, usque ad finem mundi liberam fore atque munitam. Ergo beatum virum Constabilem humilimis precibus suppliciter exoremus, ut iuxta nominis sui etymologiam, tam presentibus, quam futuris huius monasterij fratribus imperet a Domino suis orationibus constantiam in quotidiano labore cerraminis, tribuatque stabilitatem in bonis moribus; ut per haec, aliaque opera charitatis & misericordiae, ad beatam & eternam gloriam, ubi ipse cum Deo regnat, peruenire mercamur: ipso Domino nostro Iesu Christo donante, qui cum patre & spiritu sancto viuit & regnat Deus in secula seculorum, Amen.

VITA BEATI PETRI DAMIANI S. R. E.
CARDINALIS ET EPISCOPI OSTIENSIS, VIRI SANE
tam sanctitate quam eruditio celeberrimi: ut habetur in Hieronymi Ravennae
tis historiographi libro quinto. Vtrum hic in Sanctos relatus sit, com-
pertum non habeo, nisi quod Aloysius octauo suo Tomo
de Sanctis, eum beatum Petrum Damiani
semper intitulet.